
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 06 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 382 Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

115/2015 (PMRC) 
 
Objeto: Aquisição de materiais esportivos a serem 

utilizados nos projetos promovidos pelo Departamento de 
Esportes. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO  
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: CASA DE ESPORTES SÃO LUIZ LTDA - 

ME 
CNPJ: 48.366.850/0001-34 
Valor Total: R$ 594,00 (Quinhentos e noventa e quatro 

reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93. 
 

 
Ribeirão Claro-Pr, 05 de Novembro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 006/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2014 (PMRC) 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: VIVIAN CRISTINA ZANSAVIO 

36519565806 
CNPJ/MF: 20.839.259/0001-38 

OBJETO: A contratação de empresa especializada ou 

microempreendedor individual, para ministrar aulas de 
artes e danças diversas, pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
PRAZO: 07 de Novembro de 2015 a 06 de Janeiro de 

2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, §1º, Inciso VI, da Lei 

Federal 8.666/93. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 05 de Novembro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 007/2015 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2014 (PMRC) 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: JULIANA CHIAROTTI SARDI 

07652467918 
CNPJ/MF: 21.592.281/0001-99 
OBJETO: A contratação de empresa especializada ou 

microempreendedor individual, para ministrar aulas de 
artes e danças diversas, pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
PRAZO: 07 de Novembro de 2015 a 06 de Janeiro de 

2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, §1º, Inciso VI, da Lei 

Federal 8.666/93. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 05 de Novembro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 162/2015 – (PMRC) 

TOMADA DE PREÇOS 023/2015 (PMRC) 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: OBRAS CASTILHO LTDA - ME 
CNPJ/MF: 19.419.509/0001-00 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 06 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 382 Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

OBJETO: A contratação de empresa especializada em 

construção civil para mão de obra e fornecimento de 
material, na construção de um muro em propriedade do 
município, na Rua Irani M. Gomes, fazendo divisa com a 
Santa Casa de Misericórdia, nesta cidade, pela Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo.  
VALOR: R$ 4.162,23 (quatro mil, cento e sessenta e dois 

reais e vinte e três centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 1º, da Lei Federal 

8.666/93. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 05 de Novembro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 200/2014 (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: DOMNETWORKS LTDA - ME - 
CNPJ/MF: 09.404.296/0001-80 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de 

serviços de conectividade e licença de software 
especializado no Gerenciamento, Administração, Controle 
e Suporte de recursos de rede, bem como expertise em 
instalação de pontos de distribuição de acesso a Internet 
(Somente Intraconexão) e de Intranet (Intraconexão). 
VALOR: R$ 216.840,00 (duzentos e dezesseis mil, 

oitocentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 05 de Novembro de 2015 a 04 de Novembro 

de 2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei 

Federal 8.666/93 de 21 de Julho de 1993. 
ASSINATURA: 04 de Novembro de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 04 de Novembro de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 06 de Novembro de 2015. Ano II Edição nº 382 Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DE VALOR AO 

CONTRATO Nº 006/2015 (CMRC) 
 

Objeto: Aquisição de gasolina comum para o veículo 

oficial da Câmara Municipal de Ribeirão Claro. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 

CLARO 
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19 
Contratada: MANEIRO AUTO POSTO LTDA. 
CNPJ/MF: 02.454.485/0001-19 
Valor do Aditivo: R$ 153,34 (Cento e Cinquenta e Três 

Reais e Trinta e Quatro Centavos) 
Dotação Orçamentária: 01.01.0103100192.090 - 

339030.01.02.00 
Fonte de Recurso: 0001 
Vigência do Aditivo: 14 de Outubro de 2015 à 31 de 

Dezembro de 2015 
Data da Assinatura: 16 de Outubro de 2015 
Fundamento Legal: art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 

Federal 8.666/93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
Extrato de Compra Direta n.º 019/2015 – (SAAE) 

 

Favorecido: Agropecuária Mercúrio LTDA. 
Documentos: CNPJ/MF n.º 85.055.531/0001-34 
Objeto: Aquisição de capas de chuva para serem 
utilizadas pelos funcionários pertencentes ao Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de 
Ribeirão Claro – Paraná. 
Valor: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 05 de novembro de 2015. 
 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 

 
 


		2015-11-06T16:06:46-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




